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Działalność teatralna to bardzo ważny obszar krakowskiej kultury. Formą docenienia i promocji pracy i

osiągnięć krakowskich artystów, twórców teatru i zespołów teatralnych jest Nagroda Teatralna

im. Stanisława Wyspiańskiego. Kandydatów do 10. edycji nagrody można zgłaszać tylko do dziś, 31

marca.

Nagroda Teatralna im. Stanisława Wyspiańskiego została ustanowiona w 2011 roku przez

Radę Miasta Krakowa jako sposób uhonorowania zjawisk i wydarzeń teatralnych, których

miejscem powstania i zasadniczej prezentacji jest Kraków. Patronem nagrody jest Stanisław

Wyspiański – poeta i dramaturg, scenograf, inscenizator i reformator teatru, mocno związany z

naszym miastem. Nagrody są przyznawane przez Prezydenta Miasta Krakowa na wniosek

Kapituły Nagrody Teatralnej im. Stanisława Wyspiańskiego.

Nabór wniosków do konkursu o Nagrodę Teatralną im. Stanisława Wyspiańskiego za

rok 2020 (premiery z 2020 roku) trwa do dziś, 31 marca.

Kto może zostać nagrodzony?

Nagroda główna w wysokości 30 000 zł (nagroda indywidualna) lub 50 000 zł (nagroda

zespołowa) przyznawana jest artystom teatru (m.in. aktorom, reżyserom, scenografom,

muzykom) za szczególne osiągnięcia lub wydarzenia w dziedzinie teatru w minionym roku

kalendarzowym. W tej kategorii może zostać nagrodzony jeden artysta bądź zespół artystów

i/lub twórców spektaklu powstałego na dowolnej scenie Krakowa, przygotowanego przez teatr

instytucjonalny lub nieinstytucjonalny, uznany przez Kapitułę za szczególne osiągnięcie

minionego roku.

Nagroda specjalna w wysokości 10 000 zł (indywidualna) lub 15 000 zł (zespołowa)

przyznawana jest krakowskim teatrom nieinstytucjonalnym, ich artystom i zespołom za

szczególne osiągnięcia lub wydarzenia w dziedzinie teatru powstałe w minionym roku

w Krakowie, w tym spektakle, kreacje aktorskie (indywidualne lub zespołowe), czy na przykład

sukcesy reżyserskie, choreograficzne, scenograficzne, a także całokształt działań na rzecz

promocji sztuki teatru i rozwoju widowni. W tej kategorii nagradzani mogą być wyłącznie artyści

biorący udział w spektaklach, które powstały w minionym roku w Krakowie jako produkcje

krakowskich teatrów nieinstytucjonalnych, bądź krakowskie teatry nieinstytucjonalne. Po raz

pierwszy nagroda w tej kategorii została przyznana w 2017 roku.

W kategorii: dodatkowa nagroda specjalna/ dodatkowe nagrody specjalne pula środków

jest ustalana corocznie (nie mniejsza niż 20 000 zł). Po analizie zgłoszonych do konkursu

kandydatur Członkowie Kapituły rekomendują osoby lub zespoły do uhonorowania dodatkowymi

nagrodami specjalnymi, uzasadniając swój wybór i określając kategorię (np. najlepsza rola,

najlepsza rola drugo- lub trzecioplanowa czy najlepszy scenariusz). Nagroda ta została

przyznana po raz pierwszy w 2020 r.

Zgłoś kandydatów do nagrody 



Wnioski o uhonorowanie nagrodą (w zakresie premier, które miały miejsce w 2020 roku w

Krakowie): ulubionej aktorki lub aktora za najlepszą rolę w spektaklu, autorów spektaklu (np.

reżysera, scenografa, dramaturga, choreografa, muzyka – indywidualnie lub zespołowo),

zespołu aktorskiego lub całego zespołu twórców i aktorów spektaklu mogą składać zarówno

krytycy, teatrolodzy i miłośnicy teatru, jak też instytucje kultury, organizacje pozarządowe,

redakcje prasy, radia i telewizji. W konkursie będą uwzględnianie premiery i wydarzenia

teatralne przeprowadzone w 2020 roku online. 

Ze względu na ograniczenia związane z pandemią organizatorzy konkursu proszą, by w celu

umożliwienia członkom Kapituły obejrzenia danego przedstawienia w miarę możliwości dołączyć

do wniosku o nagrodę zapis zgłaszanego spektaklu w postaci linku do pobrania przedstawienia

lub obejrzenia go on-line, ewentualnie nagranie na nośniku elektronicznym (pendrive, płyta

DVD).

Wnioski można składać drogą mailową na adres: joanna.szulborska@um.krakow.pl lub drogą

pocztową na adres: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urząd Miasta Krakowa, ul.

Wielopole 17a, 31-072 Kraków z dopiskiem na kopercie: „Nagroda Teatralna im. Stanisława

Wyspiańskiego” (decyduje data stempla pocztowego) lub też w kancelarii magistratu – Urząd

Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, stanowisko nr 5.

Link do formularza można znaleźć tutaj. Szczegółowe  informacje znajdują się w Biuletynie

Informacji Publicznej, a na dodatkowe pytania odpowiedzą pracownicy Wydziału Kultury i

Dziedzictwa Narodowego UMK – tel. 12 616 19 17.
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